АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_03.10.2024 пгт Красногвардейское        № 274-п

О внесении изменений в постановление

Администрации Красногвардейского

района Республики Крым  от 14.04.2016

№74-п «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие образования в

Красногвардейском районе Республики

Крым»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 31.03.2021 №96-п

«О порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации

муниципальных программ муниципального образования Красногвардейский район

Республики Крым», протоколом заседания Президиума Красногвардейского

районного совета Республики Крым от 29.08.2024 №59, Администрация

Красногвардейского района Республики Крым постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Красногвардейского района от

25.12.2023 № 453-п «О внесении изменений в постановление Администрации

Красногвардейского района Республики Крым от 14.04.2016 №74-п «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие образования в

Красногвардейском районе Республики Крым» следующие изменения:

Объемы и

источники

финансового

обеспечения

программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет     8 552 566,17тыс.руб.,  в  том  числе

по  годам: 2020 год – 1 195 072,91 тыс.руб., 2021 год – 1 253

091,56 тыс.руб., 2022  год –  1 292 169,13тыс.руб., 2023 год –

1 378 925,79тыс.руб., 2024 год – 1 767535,08тыс.руб., 2025

год – 1 665 771,72тыс. рублей.

        Объем финансирования муниципальной  программы за

счет средств местного бюджета  ежегодно уточняется в

соответствии с решением Красногвардейского районного

совета Республики Крым о бюджете на соответствующий

финансовый год. Предусматривается финансирование и

через выделение целевых субсидий и иных межбюджетных

трансфертов из федерального бюджета бюджету

1.1. Объемы и источники финансового обеспечения программы паспорта

Муниципальной программы развития образования в  Красногвардейском районе

Республики Крым изложить в следующей редакции:

1.2. Раздел 7паспорта Муниципальной программы развития образования в

Красногвардейском районе Республики Крым изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

8 552 566,17тыс.руб.,  в  том  числе  по  годам: 2020 год – 1 195 072,91 тыс.руб., 2021

год – 1 253 091,56 тыс.руб., 2022  год –  1 292 169,13тыс.руб., 2023 год – 1 378 925,79

тыс.руб., 2024 год – 1 767535,08тыс.руб., 2025 год – 1 665 771,72тыс. рублей.

        Объем финансирования муниципальной  программы за счет средств местного

бюджета  ежегодно уточняется в соответствии с решением Красногвардейского

районного совета Республики Крым о бюджете на соответствующий финансовый

год. Предусматривается финансирование и через выделение целевых субсидий и

иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджету

Красногвардейского района Республики Крым, в том числе в рамках муниципальной

программы развития образования в Красногвардейском районе Республики Крым.

1.3. Объемы и источники финансового обеспечения программы подпрограммы 1

«Развитие образования в муниципальных учреждениях Красногвардейского района

Республики Крым» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансового

обеспечения

программы

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет  1 581 206,13тыс.руб.,  в  том  числе  по  годам:

2020 год – 215 699,24 тыс.руб., 2021 год – 203 951,99 тыс.руб.,

2022  год –  253 584,97тыс.руб., 2023 год – 292 228,51тыс.руб.,

2024 год – 348 543,82тыс.руб., 2025 год – 267 197,59тыс.

рублей. Источниками финансирования подпрограммы

являются: местный бюджет, внебюджетные средства. Объем

финансирования муниципальной  программы за счет средств

местного бюджета ежегодно уточняется в соответствии с

законом Республики Крым о бюджете на соответствующий

финансовый год.

1.1. Объемы и источники финансового обеспечения программы подпрограммы  2

«Руководство и управление в управлении образования Администрации

Красногвардейского района Республики Крым» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансового

обеспечения

программы

Общий объем финансирования муниципальной

подпрограммы составляет  211 849,34 тыс. руб.,  в  том  числе

по  годам: 2020 год – 31 698,82 тыс.руб., 2021 год – 32880,44

тыс.руб., 2022  год –  33905,16тыс.руб., 2023 год – 34 632,91

тыс.руб., 2024 год – 38 767,83 тыс.руб., 2025 год –

39 964,17тыс. рублей.Источниками финансирования

подпрограммы являются: местный бюджет, внебюджетные

средства. Объем финансирования муниципальной  программы

за счет средств местного бюджета ежегодно уточняется в

соответствии с законом Республики Крым о бюджете на

Красногвардейского района Республики Крым, в том числе

в рамках муниципальной программы развития образования

в Красногвардейском районе Республики Крым.

соответствующий финансовый год.

1.2. Объемы и источники финансового обеспечения программы подпрограммы 3.

«Поддержка учреждений образования Красногвардейского района Республики

Крым за счет средств субвенций, иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Республики Крым и Федерального бюджета и софинансирования из бюджета

муниципального образования Красногвардейский  район Республики Крым»

1.3.

Объемы и

источники

финансового

обеспечения

программы

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет   6 759510,71 тыс.руб.,  в  том  числе  по  годам:

2020 год – 947 674,85 тыс.руб., 2021 год – 1 016 259,12

тыс.руб., 2022  год –  1 004 678,99тыс.руб., 2023 год –

1 052 064,36тыс.руб., 2024 год – 1 380 223,42 тыс.руб., 2025

год – 1 358609,96 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной  программы за счет

средств местного бюджета  ежегодно уточняется в

соответствии с решением Красногвардейского районного

совета Республики Крым о бюджете на соответствующий

финансовый год. Предусматривается финансирование и через

выделение целевых субсидий и иных межбюджетных

трансфертов из федерального бюджета бюджету

Красногвардейского района Республики Крым, в том числе в

рамках муниципальной программы развития образования в

Красногвардейском районе Республики Крым.

2. Приложение 3 к Муниципальной программе развития образования

Красногвардейского района Республики Крым «Ресурсное обеспечение и

прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей Муниципальной

программы развития образования Красногвардейского района Республики Крым по

источникам финансирования на 2020-2025 годы» изложить в новой редакции,

согласно приложению.

3. Отделу организационной работы по связям с общественными

организациями СМИ Администрации Красногвардейского района Республики

Крым обнародовать настоящее постановление на официальном портале

Правительства Республики Крым в разделе Муниципальные образования

«Красногвардейский район», на официальном  интернет-портале правовой

информации органов местного самоуправления Красногвардейского района

(https://центр-крыма.рф/), а также на стенде Администрации Красногвардейского

района Республики Крым (п.Красногвардейское, ул.Энгельса, д.3)

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Красногвардейского района Республики Крым,

курирующего данное направление.

Глава Администрации

Красногвардейского района                          В.И.Грабован

Рассылка:

1. Отдел по вопросам делопроизводства, обращений граждан  – 1 экз.

2. Юридический отдел – 1экз.

3. Управление образования  – 1экз.

4. Финансовое управление – 1 экз.

5. Отдел экономики – 1 экз.

6. Заместитель главы Администрации – 1 экз.

Заместитель

главы Администрации

Бастрыкина Э.М.                                             ______________   _______________

Начальник

юридического отдела

Букинич Е.Е.                                            ______________   _______________

Начальник

финансового управления

Ласинский И.И.                                               ______________   _______________

Начальник

управления образования

Мовчан Е.И.     ______________   _______________